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větila žc jost to mýlka že dce mu též učiniti návštěvu aby se
ruška její má z toho pojištění ním jako s dlouholetým věrnýmZprávy tfmoíské

Rakousko-Ubersk- o
Z HMBRIKY dostati pouze {750 a ostatek jest

COUTANT & SQUIRES
JieJlepSÍ tvrdá a mřkké uhlí Téi arkansaský antracit a potu-antra-

Ncjlcpší IllJnoUské ořechové $600 Cbentkee kuso-v- é

pro pere $"i5J ťherokee ořechové pro kamna se spodním
přikládáním $525 MiHHOuinké ořechoví $450 knsové $475

TELEFON" 080 1'ÍUDOVKAt 1405 Farnam

služebníkem státu rozloučil ale na
radu svých komořích že by to

bylo proti dvorní etiketě od svého
upsán na ni

UliliNa to jsem s C VV Derbym
ZPRÁV' telegrafické Stále jefíl přetřásáni aféry korunní úmyslu upustil

Sagasta před svou smrtí rozlou

zkoušel na jakou vzdálenost prach
může ožehnouti okno a záclony a princezny saské — Smrt Ameri

lana v rakouském vojsku čil se svou rodinou se svýmtu jsme shledali že ve vzdálenoo a kronika udaAtírrenica zo sveiv# V Přirozeně aíéra saské korunní
y f y iť y y v yy y iy y iij y iy

rTrTynyTy-Ty-T-

y

předseda H V HAYWARD taj a pokl

zetěm kardinálem z Toledo

presidentem senátu a sněmu♦
sti dvou stop prach nezanechal

žádných stop Ze vzdálenosti

jedné stopy prach zanechal temnou
princezny a rakouské velkokněžny

Don Prasedes Sagasta narodil"'anec ve Washing" zaujímá aosua pozornost nejen„„
se v Torecille v Kastilii v r 1827lolleben nastouDi dvorních kruhů ale i rakouské vebarvu na zácloně ale ne na nkně

Ze vzdálenosti 6 palců záclona WILLOW SPRINGSfejnosti a o aféře té pronáší seno chatrného zdrav1

neurčitou dobu což

a záhy vstoupil do politické arény
a byl zvolen v r 1857 do sněmu

násjv _
dovolen okno byly ožehnuty poněkud a ze různé úsudky z nichž jeden tuto

v Zámoře Za dva roky muselvzdálenosti 3 palců okno 1 záclo podávámeznamená úplné odvoláni Nčme

cký císař se rozhněval na Holle ny byly ožehnuty prachem asi tak
mnoho jak jsem je spatřil v Lilli- -

uprchnouti do Francie ale opět
se tam navrátil podruhé vyhnán
ze Španělska v r 1866 a navrátil

beoa že tento neměl tolik vlivu

Ve Vídni se považuje že je to
drzost od arciknížete Leopolda
Ferdinanda přirovnávali svůj osudna presidenta Roosevelta aby při ově domě v den vraždy

Při křížovém výslechu Ren do

BREWING 00
OMAHA NEBRASKA

vyrábí výtečný ležák z českého chmele nejlepšfho ječmene a pověstné

WILLOW SPBINOS VODY

se tam opět v r 1868jal uraa arbitracntno soudce v k osudu arciknížete Jana Salvato
znal že zkoušky své činil s čerzáležitosti venezuelské ra napotomního Johanna Ortha a Pod generálem Primem stal se

ministrem a od té doby radikální

jeho smýšleni se zmírnilo a on se
přirovnáváni takové posledně jmeným střelným prachem a ne

prachem bezdýmným novaného potupuje Janu Salvá
Odpoledne zavolán byl Edward iinminn n nmninnnMtorovi se nemůŽ vytýkali nic zlé

Největší a nejmocnější americký
trust Standard Oil Co počfoá
konečně nahlíželi že president
nežertuje pokud se týče otázky
trustovní a agenti jeho činí již

i"
stal vůdcem strany liberální

V době španělsko-americk- é vál

ky byl předsedou ministerstva í

L Runyon který jest prostřední' ho ani jako arciknížeti ani jako
prostému občana naopak musí sekem bursovním a ten vypověděl

takto: byl přinucen podepsali postupveliký nátlak na různé senátory obdivovali jehoí odvaha s jakou

Zasedání 57 kongresu

CVj frV xmařcn v planých deba-

tách '— Senátor Hoar proti tru-

stům

V pondělním zasedání senátu

přijata byla resoluce nařizující
gen návladnímu aby skompilo
val veškeré zákony všech států
týkající se trustů a sdružení a

a reorganisování korpo-
rací Senátor Lodge z Mass nalé-

hal na to aby clo na uhlí na 90
dní bylo zrušeno a tím aby poně-
kud přivoděoa byla úleva v nasta-

lé tísni o uhlí Na to Culberson z

Tex přednesl společnou resoluci
v níi se navrhuje aby clo na uhlí

bylo zrušeno a žádal aby bylo o

této resoluci okamžitě jednáno
avšak Platt z Conn proti tomu

protestoval Pak bylo rokováno o

resoluci sen Jonese z Ark který
obviňuje dráhy z nezákonitého

spiknutí za účelem zvýšení cen
uhlí rokování to nebylo však
skončeno když došlo k ostátnČní
území při čemž sen Nelson se

posledních španělských koloniíaby tito postavili překážky proti
NejlepSÍ a nezkušenější znalci piva tvrdí že pivo vařené WILLOW

SPRINGS BREWING CO jest nejzdravějším a nejlepSím výrobkem
toho druhu

V bursovním prostřednictví jič
jsem po 4 roky a po celý ten čas

razil cestu své J lásce Bvým ná
klonnostem a svému přesvědčení což učinil se srdcem krvácejícím

paní Lillie se mnou obchodovala
jakémukoli prosazení zákonů jež

by poškodily zájmy tohoto trustu
Uvidíme kdo bude v tomto boji

U arciknížete Leopolda však je Zkuste je a doznáte pak sami že jste lahodnějšího piva nepili 47m8 j
Novinky z Clarksonto zcela jinak Jak se nyní pro

slýchá namáhá se jeho otec arci

a kjpovala a prodávala obilí 1

budoucím dodávkám avšak ne
mohu udati mnoho-l- i tyto obcho

mocneisi zda lid s presidentem v
II Pan Fr Šubrt bude odbývstikníže z Toskany smířiti jej (je točele či trusty s Rockefellerem a

Morganem v čele veřejnou dražbu v sobotu dnedy obnášely Poslední obchod jeho nejstarší syn) s císařským
domem vídeňským na základě ú- - Tiiíeáife: Zapčlt s flita a započít ijl7 únorauzavřela den před smrtí Lillieho

Když byl svědek nahlédnul do i Řád Záp Svornost hodlá též

pořádati zábavu kdy ale to se
ploého podrobení se přání císařo-

vu pokorného odprošení a bezodsvých kněh tu pravil že od 1

KRONIKA UDÁLOSTÍ

Železniční bandité lapeni

Před několika týdny oloupen
listopadu r 1901 az do 7 srpna ještě nevíkladného přerušení poměru se sl

Adamovičovou1902 ztráta paní Lilliové v těchto
li V sobotu dne 31 ledna bude

obchodech obnášela 1102500dvi via DuriingtonsKe arahy v Dne 7 ledna rodina Toskánské zde odbýván prvn v historii toho
Všechny tyto obchody mezi mnouMarcus 111 při kterémž přepa-

dení zastřelen hv! 2 lnnirň to městečka koncert pod řízenímlinie Habsburgoycft odbývala po-

radu v níž byl císař rakouskýpřimlouval za ostátněol Oklahomy a ni byly uzavírány pomocí tele
pana Jos Šťastného

City Sarings Bani A

I

Aby usnadnila malé ukládáni ťispor
City Savings Bsnk v Browu čtverci pro-

půjčuje vkusné pevné ocelové banky
jež si mfižete vzíti domfi Když přihlá-
síte se o bank v naší úřadovnfijalozfte jer
den dollar a obdržíte bankovní knížku v
níž dollar připsán je vám k dobru Jakmi-
le se peníze v domácím banku nahromadí
přinese se tento čas od času do naší

vyprázdní se peníze se spočítají
u vaší přítomnosti a da se vám za né pří-

slušný kredit ve vaší knížce Tyto malé
obnosy nesou úrok vyrovnaný pfillctnS
Zavítal li by jeden z našich zástupců do
vašeho domu vezměte si od něho jistě
bank

fonu a ona mi vždy nařídila
Rudolf Bašta opatřil nyní

zastoupen svým
' bratrem arcikoí

žetem Ludvíkem a usnešeno vyabych se Harveymu o tom nezmi
Boval svoji dílnu tesařskou novými stroji

na vyrábění různých okras naplatit arciknížeti Leopoldovi jenž
V křížovém výslechu svědek

pravil že paní Lillieová také ča
utekl s korunní princeznou saskou

jeho sestrou Louisou Antoinettou stavby Stroje ty žene gasolinovým
enginem o osmi koňských siláchsto vyhrála na burse a že ztráty do enevy a tam se zdržuje se

V sobotu dne 24 ledna budejejí za celé čtyry roky neobnášely
více nežli asi 1 100

svoji milenkou Adamiczovou podíl
z majetku rodinného který mu

přináleží a vyloučit ho z rodiny

odbýván maškarní ples první v

této sézoně v síni Tomšově Ples
ten pořádán bude kapelou pana

Tímto svědectvím ukončil stát umu XJllli! XJtLli!svůj průkaz načež právník obvi Arcikníže jak známo se vyloučil z
něné podal návrh aby tato byla Petra Záka a bude při něm rozdá-

no krásných prémii v ceně £4300 řuše uhlí u 1 Levi-h-o U něho do-

stanete uhlípropuštěaa poněvadž se státu
rodiny sám zřeknuv se všech práv
a nároků jako člen domu císařské-

ho a přijav občanské jméno Leo-

pold WoeHling

Pánové Vác Haněl a Franknepodařilo dáti průkazy o její
Žabka byli minulý týden s nikla- -vioě Soudce Miller který

"bvi-něao- u

zastupoval s veškerou

dobré a čisté spolehlivou váhu a tak lacino jako kdekoliv jinde
Obchodní solidnost Leviho jest nejlepší zárukou že budete s uhlím
u něho koupeným plně spokojeni TEL iorp

dem dobytka v Omaze a pochodiliDle některých zpráv mladší
svou výmluvností snažil se soudce tam k veškeré své spokojenostibratr uprchlé princezny saské

arcikníže Ferdinand hodlá opět Též i pan Frant Nykodem přijel I LEVÍ 715 So 13th St Omahanakloniti k svému názoru ale
soudce S&iles návrh zamítnul a na spokojen z Omahy
Žádost obviněné odložil soud na II Bratři Mesťové Anton a Jan
úterý

illllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll llllllllllllllinilllllllllDllllllllildlIllllllllllllllllllllllllllllllllllllg

1 Mctzlí řízflf le2U stále na Genu
1Paní Lillieová druhého dne nev

s Indiánským územím nežli však
skončil senát se' odročil

Dům zástupců se sešel v pon-

dělí po dvoutýdoích prázdninách
Sotva však přikročil k parlameo-tárn- í

práci tu muslo být zase-

dání přerušeno následkem toho
že nebylo přítomno dosti zástupců
k uzavírání jako zákon předpi-

suje
V zasedání úterním senát počal

rokovali o resoluci Vesta aby od-

straněno bylo clo z tvrtého uhlí

poněvadž však senátor Hoar si

přál pronésti řeč na obhajobu své-

ho protitrustovního zákona lu
Vestová resoiuce byla odložena k

rokování na středu Po skvělé řeči
- stařičkého Hoara pokračoval Nel-

son ve své řeči pro ostátnčaí

Oklahomy kterou v tomto use-
dání ještě neskončil

V domě zástupců přijat byl
návrh zákona týkajícího se zříze-

ní generálního Štábu a sice 153

hlasy proti 52 Na to přijato bylo
několik nepatrných nácrhů týka-

jících se pensí
Čtvrteční zasedáaí senátn bylo

promařeno v prázdných debatách
a také dům zástupců se prací

nepřetrhl neboť zasedal pouze dvě

hodiny
V pátek senát nezasedal a dům

zástupců věnoval celý svůj čas

pensijním návrhům jichž bylo
v celku přijato 144
Russell z Tex protestoval proti

tomuto rychlému přijímání pensij-nic- h

návrhů a poukázal k tomu
Že již přes 1000 zvláštních návrhů

pensijních bylo přijato kvngresem

odebrati se do Žfnevy aby přiměl
korunní princeznu k opuštění pro
fesora Girona a k trvalému usazení
v Rakousku Má se za to že sám
císař nahlíží že je návrat priocez
nin do Drážďan nemožný a spo-

kojil by se kdyby se trvale usadila
v Rakousku

Vkusné

zařízený
Hostinec

pronajmuli železářský obchod od

pp Fr Wolfa a Jana Novotného
kteříž jej koupili od pana Josefa

Filipiho
'

Kredit za toto zastřelení připiso-
ván byl expresnímu agentu nyní
však přiznáním jednoho z banditů
dokázáno že zastřelen byl jich
soudruh mýlkou poněvadž nedal

pravý signál když se přibližoval
k ostatním Piokertonovci proná-
sledovali po celou tu dobu Čtyři z

loupeže té podezřelé muže až
konečně je dopadli v Savanna
111 a odtud byli dopraveni do
Mount Carroll kde budou obža-

lováni z loupeže vlaku Zastřelení
onoho bandity událo se takto:
Tento objevil se pojednou u paro-stroj-

e

a když nedal umluvené
znamení tu lupiči zahájili naS

palbu a postřelili ho do krku Týž
sklesl k zemi a tu jeho výkřikem
byli teprve na to upozorněni že

postřelili svého soudruha a nalo-

žili ho na parostroj s nímž odjeli
asi půl míle od vlaku "Můžeš
mluvit?" tázal se poraněného
vůdce této bandy "Ano'' odvětil
chraptivým hlasem zraněný a
dodal: "proč jste to udělali?"
To byla poslední jeho slova
"Mrtví více nevypravují'' řekl
vůdce roty a chladně vytáhnuv
revolver prohnal kulí hlavu ra-

něného a okamžitě ho zabil
"Hoďme ho do parostroje" na-

vrhnul jeden z lupičů "Ne
shoďte ho na trať'' řekl jiný a

tak se také stalo Na to lupiči
jeli ještě trochu dále a seskočivše

pak s parostroje poblíže řeky
Mississippi skočili do přivázané
lcďky kterou tam měli připravenu
a v ní přepluli do lowy kde zako-

pali svoji kořisťobnášeící I3200
Na břehu nalezeno bylo později

uvedla žádných svědků ku své ob
Výtečná vína jemné likéry

O a vonné doutníkyvlastnihajobě a soudce Skiles na to pro-

nesl výrok Že s politováním musí Řád Záp Svornost čís 28 I Anton Linnemann ° příze5 kraianů
= roh 13té a Dorcas ul Tel L 2727 Anton Linnemann =
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Arcikníže Leopold neni jediným

princem z rodiny Toskánské který

ZČBJ zvolil si následující úřad-ník- y

pro tento rok: Za předsedu
Longin Folda dozorce Adolf Fil

lipi tajemník Ant Odvárka účet-ni-

John D Wolf pokladník Jan

odkázati padi Lillieovou trestnímu
soudu poněvadž okolnostní svě-

dectví hlavně ona rána v okně

jest velice závažné proti ní a na to
ustanovil její záruku na $ 10000
která byla podepsána otcem a

bratrem paní Lillieové a tato po-

měrně klidná vyšla ze soudní síně

si libuje v záletnictví Jeho bratr
Jindřich měl již mnoho procesů

Rosický průvodčí Vác Budin

: JOS DUFFY velko- - i maloobchodník
LIIIOVINAMI

pro otectví a do nedávná udržoal
intimní poměr s dívkou z nižších

kruhů a došlo prý to tak daleko
že císař musel poslati arciknížete

do Inšpruku s vyhrůžkou ne- -

vnitřní stráž Jos V Polanský
venkovní stráž John Drdla řádo

vý lékař Dr Vác Anýž
Třetí kapitola této tragedie ode má na skladě
hraje se tedy před trestním sou

II Minulý týden byl zde návště
uposlechne-l- i že bude vyděděndem zda-lita- ale bude skutečně

rozluštěno kdo jest vrahem to
vou p lom ťoiar zámožný far

jako jeho bratr Leopold ní er Pan Pojar bude se stěhovat

výborná importovaná i kalifornská vína jakož 1

imper-- p

tované a kentucké kořalky a likéry J

Ručí že zboží jest také jak o nčm tvrdí jinak se pepíze vrátí

jest otázka kterou nelze zodpoví Statistické záznamy za rok 1902
dat

do města ježto se nabažil již far-

maření a půjde na odpočinek Za
tím účelem bude odbývBti dražbu t

2508 N Street SOUTH OMAHABude to největší dražba jaká kdy TELEFON 38

ukazují že zaujímá Videa posud
želné místo v ohledu samovražed
mezi evropskými městy Dle dat

statistických skončilo minulého

reku ve Vídni 453 osob saiiiú-vraždo- u

a 467 pokusů samovra- -

(ZASLÁNO)

Ústí nad Oilicí 17 pros 1902

Velevážený pane redaktore! —
zde byla Bude prodáno jedenáct
dobrých tažných koní 116 kusů

pravého plnokrevného Hereford- -Právě mne došly některé americké
Vaše časopisy z nichž dočitám se 10HN L1NDER velkoobchodník lihovinamižedných zůstalo bezvýslednými

Také mezi ženštinami vídeSskými
se rozmáhá samovražedná mánie

ského dobytka a 100 kusů Chester
Wbite prasat Dražba bude odbý-
vána v pondělí 19 ledna

několik stříbrných půldollarů a

loďka kteri byla zahrabána v

písku

Kdo je vrahem?

podrobnosti o úspěchu drahého
svého syna Jaroslava i a niá U2 skladě

tak Že v 10 letech vzrostl početVěřte mi že nenalézám slov

vfttf mlrnú iHcí té koraikí a lirNovinky z Howells

Pan Josef Houfek ml odejel
sobotu do sjezdu Záp České

Druhá kapitola v tragedii kte
ráž se udála v David City přede
šlého roku byla ukončena ve vy
šetřovacím soudu min pondělí

ženštin skončivších samovraždou
z 50 na 124 ročně Mnoho samo-

vražed se přičítá nešťastné lásce

nebo hladu První příčina je

zodpovědná za 160 samovražd

nebo pokusů samovražedných
chudoba za 158 choromyslnosť

zvláště ale proslulou zr 1881 0 F C & J S Taylor

Za jakost všeho zboží se ručí 53Katolické Jednoty odbývaného vV tomto zasedání předvolal stát
Cedar Rapidsích Ia co zástupce Telefon 1815 Í209 Douqlas ul OMAHA NEB
Táborského čísla ZČKJ

127 domácí rozbroje 72 a finanční I Vysocki & Rober majitelé
ztráty 19 160 osob se obč3ilo největšího smíšeného obchodu ve

městě mají výprodej na všechno148 se zastřelilo 60 utopilo 35

požilo jedu zimní zboží jehož mají velikou
zásobu proto prodávají velmi laVe Vídni zemřel mayor ve vý

cino aby udělali místo pro zboží

T)r Karel TTa Breuer ČESKt LÉKAft'
vCretc Neb

Zvláštní pozornost věnuje léčení nemoci oči ušf nosu a krku a ženských
nemocí Správné přispůsobování brejlí

Na zavolání Jede na venek Má zařízenou laboratoř a X paprsky a k léče-
ni chronických nemoci

Úřadovna naproti poštl Tel A 15 Tel v íomř B 47

službě Ilorace Glenworth

který byl jediným Ame-

rikánem v rakouském vojsku

letní

Starý zdejší osadník pan Jos

jak poděkoval bych Vám i všem

těm ostatním váženým krajanům
kteří s takovou upřímnosti a přá-

telstvím mého Jaroslava uvítali

Zprávy o projevech přízně k mému

synovi dojaly nás hluboce a oprav-d-

já i moje žena i všichni ostataí

jsme radosti plakali nad oním ne-

očekávaným skvělým přivítáním
jehož se Jaroslavi ze středu našich

bratrů českých v Americe dostalo

Nezazlfvejte mi že nechci hleda-

nými slovy Vám i všem ostatním

vysloviti svůj tisícerý dík vždyť
každá česká matka i Český otec

pochopí moji radost a Štěstf v ta-

kové chvíli a prominou mi ome-ztm-- li

se jen na prostý tento pro-

jev nejvroucnějších díků Nechť
Vám můj milý hoch za to zahraje
jaV nejlépe umí Nemohu bohužel

vysloviti zvláštní dík všem těm

jednotlivým vynikajícím krajanům
kteří buď jménem spolků neb sou-

kromě Jaroslava uvítali i prosím
Vás velevážený pane redaktore

abyste ve Svém váženém listu ve-

řejně za mne tak učiniti ráčil'
Ještě jednou za vše nejsrdečněji

děkuji a prosím abste mému

Býval druhdy zaměstnán při

Tato řeč stala se příčinou jiných
dlouhých řečí a dům zástupců po
této "namáhavé práci" se odročil
na pondělí

Z Bílého domu- -

MM to do opravdy — Zmenfené vy-

dáni na vojsko —Nřrncciý vysla-

nec v nemito%ti— Strach olejového

trustu

President Roosevelt míní to s

bojem proti trustům do opravdy
neboť v pátek k jednomu ze svých
hostí pronesl tuto poznámku:

'Brd?me míli protitrustovní
zákoo i kdyby to vzalo celé léto

abychom toho docílili''
Tato poznámka jest zároveS

pokynem pro některé senátory
kteří hrozí že nepřipustí k vyříze-

ní jiné parlamentární záležitosti

pokud předloha o ostátněnf tří
území nebude vyřízena
Dům zástupců jest přízniv pro-

jednání trustovnf předlohy avšak

senát klade překážky Roosevelt

jest však odhodlán je zlomili ježto
chce dostáti slibu který byl dán

lidu že nynější kongres projedná
předlohu o regulováni trustů 1

bude-l- i potřebí svolá k tomu
zvláštní zasedání kongresu- -

Výbor domu na vojenské věci

skončil ve středu sestavování ná-

vrhu na vojenské povolení kteréž

obnáší 172358337 tedy asi o 5

mil dol méně nežli byl odhad

Loni obnášelo povolení $91249-63- 6

Učiněno opatření o propu-

štění ze služby prozatímního plu

diplomatickém úřadě v Kímě a ve

V Dvořák odstěhoval se odtud v

úterý min týdne do Missouri do
okresu Polk

II Náš řečník kterýž 3izjednal

Vídni V roce 1866 vstoupil jako
kadet do rakouské jízdy a ve válce
prusko-rakousk- é byl u Králové

Hradce těžce raněn Přivedl to
velkou slávu v Clarkson vydá se

ještě několik svědků z nichž prv-

ním byl Lewis C Ren který vy-

pověděl takto:

"Do domu Lillicho jsem přišel
dne 24 října za několik okamži-

ků po tom kdy postřelený dopra-
ven byl do nemocnice Vešel

jsem do ložnice prohlédnul jsem
důkladně postel a shledal že pol-

štář byl celý mokrý a zakrvácený
Po druhé jsem vešel do ložnice

asi okolo 10 hodiny a věnoval

jsem pozornost směru kterým
proletěla kule skrze rkno
Na to jsem mluvil s paní Lillie

a tázal jsem se jí má li nějaké

podezření kdo by to byl učinil a

ona mi odvětila že nemá ani tu-

šení ale že viděla nějakého cizin-

ce v uličce den před tím Druhou
rozmluvu jsem měl a paní Lillieo-vo- u

v úterý a tu mi řekla že muž

který zastřelil Harveybo byl asi
téže výšky jako tento ale byl sil-

nější Na to jsem se jí tázal

nemysli li že to bylo obtížno pro
zločince aby střelil Harveybo do

pravé strany hlavy když v ložnici

bylo tma a ona mi odvětila že
měsíc svítil do okna a že bylo v

ložnici následkem toho dosti

prý na cesty v zájmu řečněni pro Z Čech importované světové HStorzův ležák
II Jos Svoboda náš poštmistr

ve vojští rakouském az na ryt-mist-

a po svém vystoupeni z

aktivní služby vojenské r 1893

byl císařem povýšen na majora
BteOHISKÉlí!

půjčuje peníze na pozemky na 4 Já

procenta a pojišťuje proti ohni u
vylíčí íplníBudějovice a jiná jihočeská

nejlepších společností

talár
města položená při Vltavě a jiných
větších řekách jsou v nebezpečí

povodně protože řeky vystoupily
ze břehů

Prodám vaši farmu

Španělsko- - í

a veškeré plicní a prsní nemoce docílí pře-

kvapujících výsledků i tam kde jiné pro-

středky nepomáhaly V Rakousko-Uhersk- u

lékaři proti jm chorobám jest thé odporu-čován- o

—Ballíek s náv na 30 dnttoit $120

Umrtt nejvltSlho státníka ipanll--

Jaroslavovi přízeS Svou zachovali
i na dále a tak jemu nahradili

daleký rodný domov a náruč ro-

dičů S nejupřímnějším pozdravem
srdečně Vám ruku tiskne oddaný

známka
ského

Nejznamenitější státnik španěl
Ochrtnna

It Šiinanovskí KU£ Bl Sílil SI JMwaukeo

a prodám Vám jinou buď
v Minnesotě Dakotách
VVisconsinu Canadě a

jinde vzdělané a

pozemky od
1 5 do $ 10 a výše mírné

splátky
Pište co chcete na

Z— 137 Endicott Arcade

ST PAUL MINN

Julius Kocian
učitel Ústí nae Orl

ský Sefíor Don Prasedes Mateo

Sagasta zemřel dne 5 ledna o půl
šesté hodině večer Smrt jeho

svitla
Na to jsem jí řekl že jsem sly-

šel že Harvey byl pojištěn na

f8ooo z nichž 17500 bylo urče-

no pro jeho dcerušku a ona mí od

ku portorického příštího 1 čer ce

a vojákům vyplacen bude zvláštní

plat za dva měsíce rovněž aby

vojáci vynikající ve střelbě do

stávali po 1 1 měsíčně zvlášť

— Předplácejte so na
Pokrok Západti youze $1

byla lékaři očekávána a král dva-

kráte poslal do jeho domu aby se

Předplaťte se na Pokrok Západu $1 ročněrocné dozvěděl jaký je jeho stav Chtěl


